会議録

会 議 の 名 称 上尾市立東中学校 第３回学校運営協議会

開  催  日  時 令和４年１０月２６日（木）

午後１３時３０分～午後１４時４５分

開  催  場  所 上尾市立東中学校 会議室

議  長  氏  名  遠藤 訓夫

出席者（委員）氏名

遠藤 訓夫    横見 朋子

小菅 正美    福元 雅史

    篠原 紀元    石曽根 福吉(欠)  田中 大

    廣  美穂    谷口 学      大竹 麻美

校 長 山田 正浩

傍  聴  者 ０名

議  題 （１）２・３学期の学校行事について

（２）令和４年度学校評価（１学期）について

（３）本校教育活動における課題について

（４）情報交換

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

（１）承認 〇コロナの影響はあるのか？

 昨年、一昨年よりも改善傾向である。

（２）承認 〇ICT端末は一人１台ないのか？

 PC教室も含めて一人一台ということになっている。

〇教職員の休暇の取得状況は？

 最低限の休暇取得は行っている。

〇教職員の不足に対しての対応は？

 免許状を持った教員で対応している。

 受検に影響しないように配慮が必要。

〇施設点検の実施状況は？

 毎月１回。修理が必要な場合は市に申請している。

〇地域からの苦情とは？

 生徒が下校時にご迷惑をおかけしたが、２学期以降はなくなった。

地域交流が減った。

（３）承認

〇防犯の観点で映像に残せないか。（意見）

〇アンケートの実施（意見）

（４）特になし